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Nämndens ansvar och uppgifter 
Stadsbyggnadsnämnden svarar för ärenden som rör drift och underhåll samt 
byggnation av kommunens gator, vägar, torg, parker, vatten- och 
avloppsledningar samt småbåtshamnar. Nämnden fullgör även kommunens 
uppgifter enligt plan- och bygglagen. Den kommunala renhållningen ingår också i 
nämndens verksamhetsområde. 

Verksamhetschefens kommentarer till resultatet 
För stadsbyggnadsnämnden är måluppfyllelsen mycket god vid årets slut. 
  
Under 2023 har det ekonomiska läget fortsatt varit utmanande med ökade priser 
inom många områden och komponentbrist, något som påverkat både drift- och 
investeringskostnader negativt. Verksamheten har fortsatt haft fokus på god 
kostnadskontroll, noggrann uppföljning och omvärldsbevakning. 
  
I kommunens större utbyggnadsområden, Roslags-Näsby, Täby park och 
Arninge/Ullna, har planering och utbyggnad fortgått under året. Fokus har fortsatt 
legat på effektiva och kvalitativa planerings- och genomförandeprocesser. Den 
avmattning som skett på bostadsmarknaden har påverkat produktionen av 
bostäder och kommunens utbyggnad av allmänna anläggningar har anpassats 
så långt möjligt till detta samtidigt som det är av stor vikt att skapa trivsamma och 
väl fungerande miljöer för de som redan flyttat in i områdena. 
  
Projektet Kapacitetsförstärkning VA (KaVA) har startats upp under året. Projektet 
omfattar kapacitetshöjande åtgärder för spillvattennätet och genomförs för att 
möta förändrade branschkrav och den utveckling som redovisas i kommunens 
översiktsplan. 
  
Under året har det strategiska arbetet med framkomlighet för alla trafikslag varit 
fortsatt prioriterat. Kommunen har arbetat med trafikanalyser för att identifiera 
och prioritera ytterligare framkomlighetsinsatser i det kommunala vägnätet under 
de kommande åren. En god dialog med Trafikverket och Trafikförvaltningen är av 
stor vikt för att utveckla framkomligheten och goda kommunikationer för 
Täbyborna. 
  
Från och med 1 januari 2024 tar kommunen över ansvaret för 
förpackningsinsamling som senast 2027 även ska ske fastighetsnära och 
förberedelser för detta har skett under 2023. Under året har upphandling av nya 
driftentreprenader genomförts för skötsel av offentlig plats (gator, parker och torg) 
då nuvarande avtal löper ut i juni 2024. Dialog med nuvarande entreprenör har 
intensifierats inför avtalsperiodens slut. 
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Nämndens utvecklingsområden 

Kvalitet och effektivitet 
Under året har planerings- och uppföljningsarbetet avseende kvalitet och 
effektivitet fortsatt att utvecklas inom stadsbyggnadsnämndens verksamheter. 
Bland annat har en översyn av kvalitetsledningssystemet genomförts och 
implementering av nytt arbetssätt påbörjats. En byggstrategi som ska minska 
kostnaderna vid nyproduktion av såväl byggnader som infrastruktur beslutades 
under hösten. 
  
Planering inför att kommunen tar över ansvaret för förpackningsinsamling har 
pågått under året. Tömning av behållare är upphandlat gemensamt med flera 
kommuner och städning av återvinningsstationerna ska genomföras genom 
driftavtalet för renhållning. Ansvaret tas över från och med 1 januari 2024. 
  
Upphandling av nya driftentreprenader för skötsel av offentlig plats har 
genomförts under året och träder i kraft 1 juli 2024. Kontraktet är delat i tre delar; 
gata inklusive vinterväghållning, park respektive underhåll av trafiksignaler. Till 
skillnad från det befintliga funktionsbaserade avtalet är det nya kontraktet styrt 
mot frekvens. Detta dels för att skapa förutsägbarhet avseende kostnader, dels 
för att säkerställa en bättre uppföljning och god kvalitet på tjänsterna som utförs. 
Dialog med nuvarande entreprenör har under året intensifierats inför 
avtalsperiodens slut. 
  
Utbyggnadsområden 
Utbyggnad och inflyttning pågår i Täby park, Arninge/Ullna och Roslags-Näsby. 
Inom större utbyggnadsprojekt som pågår under längre tid läggs stor vikt vid att 
skapa goda förutsättningar och trivsel i området för redan inflyttade invånare och 
verksamheter, samtidigt som utbyggnadsarbete pågår. Avmattningen som skett 
på bostadsmarknaden har dock inneburit att utbyggnaden av de allmänna 
anläggningarna har behövts anpassas till den minskade produktionstakten av 
bostäder. 
  
Näsby Slott är ytterligare ett område där utbyggnad och inflyttning pågår. 
Området utvecklas och görs tillgängligt samtidigt som värdefulla kulturvärden 
skyddas. Projektet är i sin slutfas. 
  
Projektet Kapacitetsförstärkning VA (KaVA) pågår. Projektet är en 
kapacitetshöjande insats för spillvattennätet som genomförs för att möta 
förändrade branschkrav och den utveckling som redovisas i kommunens 
översiktsplan. 
  
Framkomlighet 
Täby ska ha ett tillgängligt och välfungerande trafiksystem som ger människor 
smidig tillgång till arbete, skola, fritidsaktiviteter och service. Under 2023 har det 
strategiska arbetet med framkomlighet för alla trafikslag varit fortsatt prioriterat. 
En övergripande analys av genomfartstrafiken har genomförts där resultatet 
kommer användas i utredningar och samverkan med Trafikverket. En utredning 
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för förbättrad framkomlighet har genomförts för Enhagsvägen/Täbyvägen. Under 
våren 2023 beslutades om ett nytt åtgärdsprogram för Vikingavägen och under 
hösten har projektering påbörjats. Parallellt utökades den pågående 
åtgärdsvalsstudien för Stora Marknadsvägen till att även analysera 
kapacitetsbehovet i centrala Täby på kort och lång sikt. 
  
Förbättrad framkomlighet och ökad trafiksäkerhet har uppnåtts på en av Täbys 
mest belastade vägar, Bergtorpsvägen, genom att en gång- och cykeltunnel 
byggts under densamma i höjd med Stora Marknadsvägen. 
  
Gällande gång- och cykelvägar har kommunen fortsatt arbetat med kontinuerliga 
förbättringar av framkomlighet och trafiksäkerhet, exempelvis genom Trygga 
skolvägsprojektet och åtgärder enligt Cykelplanen. 
  
Kommunens principer för hantering av buller från vägtrafik har setts över under 
2023 och arbetet är i sin slutfas. Inom ramen för Täby kommuns väghållaransvar 
föreslås en utredning av åtgärder längs prioriterade kommunala vägar och att 
fortsätta arbeta med bidrag till fastighetsägare för bullerskyddsåtgärder utifrån ny 
riktlinje. Förberedelser för samarbete med Trafikverket och Danderyds kommun i 
arbetet med åtgärdsvalsstudie E18 har pågått under året. Syftet är att 
tillsammans identifiera en gemensam bild av behov och brister samt identifiera 
åtgärdsförslag för att lösa utmaningar gällande kapacitet, tillgänglighet och miljö i 
stråket. Åtgärdsvalsstudien startas upp i januari 2024. 
  
Halva Täby grönt 
Skålhamra kvighage har under våren inrättats som kommunalt naturreservat. 
Området utgör en av kommunens mest värdefulla hagmarker med en stor 
artrikedom av växter och ett omfattande fågelliv. 
  
Täby kommun arbetar kontinuerligt med skötsel av värdefulla ängsmarker. Under 
2023 genomfördes en översyn av gräsytor som utifrån ett användarperspektiv 
kan vara lämpliga att ställas om till ängsytor som sköts med slåtter för att öka 
artrikedom och biologisk mångfald. Tre nya ängsytor har såtts under året. 
  
Varje år förbättras och utvecklas utbudet i ett antal befintliga parker och gröna 
områden i kommunen. Grönplanens inriktningar implementeras nu i det löpande 
planerings- och gestaltningsarbetet. Under året har Myrängens lekplats 
upprustats, en ny grillplats med vindskydd har anlagts i Erikslund och ett nytt 
utegym har anlagts i Åkerbyparken. Under mandatperioden planeras en park- 
och lekplatsupprustning att genomföras årligen. I Täby park har den första 
grönytan färdigställts som en del av gröna slingan. 
  
Under 2023 har två nya dagvattenanläggningar färdigställts, Prästgårdsdammen 
och Hägernäsdammen. 

Service och bemötande 
Under 2023 har stadsbyggnadsnämnden fortsatt att prioritera dialog och 
kommunikation i stadsutvecklingsarbetet. Flertalet fysiska samrådsmöten har 
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genomförts under året i syfte att informera om den framtida stadsutvecklingen 
och inhämta synpunkter från invånarna. Exempelvis har det genomförts 
medborgardialog för Näsbyparks centrum och samrådsmöte i Täby park. Inför 
planering av den nya stadsparken i Täby park gavs medborgarna möjlighet att 
inkomma med förslag och synpunkter genom en enkät. Även riktade möten till 
enskilda har anordnats för att bemöta och besvara specifika frågeställningar. 
  
Översyn och förbättringar gällande hantering av avvikelser och felanmälningar 
har genomförts under året i syfte att säkerställa effektiva åtgärder samt 
uppföljning. Det kontinuerliga arbetet med att utveckla kommunens 
felanmälningsapp har fortgått under året, det är nu även möjligt att felanmäla 
nedskräpning vid återvinningsstationer. 
  
Under hösten inleddes arbetet med utveckling av en störningsinfokarta på 
webben som ska visa var och när störningar och arbeten i kommunen pågår. 

Digitaliseringens möjligheter 
Digitala verktyg och automatisering är viktiga medel för en effektiv förvaltning och 
utveckling av kommunen samt för att möta de krav som invånare och företag har 
på möjligheten att genomföra sina ärenden digitalt. 
  
Under 2023 har flertalet system uppgraderats till den senaste versionen och 
databaser har migrerats till versioner som är nyare och modernare. Arbetet med 
att se över systemägarskap, förvaltning, avtal och utveckling för systemen är 
påbörjat och fortlöper under kommande år med målet att få en robust och effektiv 
förvaltning av systemen. Utvecklingsarbetet leder till säkrare system, möjliggör 
systemstöd för digitala detaljplaner samt nya e-tjänster vilket förväntas öka nyttan 
för både invånare, företag och medarbetare. Exempelvis har en ny e-tjänst för 
bygglovsärenden införts under året för att underlätta ansökningsprocessen både 
för den sökande och för handläggaren. 

Måluppfyllelse 
Kommunfullmäktige har fastställt inriktningsmål som är gemensamma för alla 
nämnder, kommunstyrelsen och de kommunala bolagen. För styrning av 
stadsbyggnadsnämndens verksamheter under 2023 har kommunfullmäktige 
fastställt ett mål. 
  
Utfallet är att målet är uppnått, Den sammantagna måluppfyllelsen för nämnden 
kommer att vara mycket god. För inriktningsmålen är bedömningen att nämnden 
med hjälp av inplanerade arbetssätt bidrar till att kommunen kommer att uppnå 
dem. 
  
Måluppfyllelse och kommentarer till nämndmålen redovisas nedan. 
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Mål fastställda av kommunfullmäktige 

Verksamheter som finansieras av Täby kommun håller hög kvalitet 

Täby ska ha välfungerande samhällsfunktioner 

 Uppnått 

Kommentar 

Målet är uppnått. Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av fem indikatorer. 
Bedömningen att målet är uppnått grundas på att utfallet för fyra indikatorer 
överträffar indikatorvärdet. En indikators utfall understiger indikatorvärdet. 
 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 Indikator 
värde 

Andelen positiva till möjligheterna att 
transportera sig med bil (SCB:s 
medborgarundersökning). 

93 % 95 % 97 % Minst 78 % 

Andelen positiva till skötsel av 
kommunens gång- och cykelvägar 
(SCB:s medborgarundersökning). 

79 % 80 % 82 % Minst 71 % 

NKI-företag, bygglov (SKR och SBA:s 
årliga mätning om kommuners 
företagsklimat) 

44 61 71 Minst 60 

NKI-företag, markupplåtelse (SKR och 
SBA:s årliga mätning om kommuners 
företagsklimat) 

72 73 70 Minst 75 

Medborgarnas betyg på upplevelsen av 
hur enkelt deras ärende i kontaktcenter 
varit att lösa (egen undersökning) 

3,8 3,9 4,1 Minst 4 

Från resultaten i medborgarundersökningen går det att dra slutsatsen att 
invånarna i kommunen är positiva till både möjligheten att transportera sig med 
bil och till skötseln av kommunens gång- och cykelvägar. Täby kommun har goda 
kommunikationer och bedriver ett aktivt arbete med att såväl förbättra 
infrastrukturen samt åtgärda störningar. 
  
God framkomlighet längs huvudvägnätet har kunnat säkerställas bland annat 
genom ny beläggning och viss utökad kapacitet. Trots flera pågående 
stadsutvecklingsprojekt där vägnätet påverkas har framkomligheten fortsatt 
kunna prioriteras. Genom att exempelvis arbeta med etappindelning, samordning 
av trafikanordningsplaner och schakttillstånd liksom koordinering med 
ledningsägare har framkomligheten kunnat bibehållas under pågående 
utbyggnad. Ett annat exempel som bidragit till ett förbättrat trafikflöde är de 
reinvesteringar och optimeringar som gjorts av trafiksignaler för att minska 
onödiga fördröjningar. 
  
 
 



  
2024-02-09 

 

8(18)  

Resultatet för nöjd-kund-index (NKI) bygglovshandläggning ligger på en hög nivå 
och överträffar indikatorvärdet. Digitaliseringar har genomförts för att underlätta 
bygglovsansökningar och ett proaktivt arbete med rådgivning innan ansökningar 
skickas in har lett till färre avslag. Ett lägre ansökningstryck under året har 
bidragit till kortare ansökningstider. Vad gäller NKI markupplåtelse ligger utfallet 
under indikatorvärdet. Utvecklingsinsatser inom markområdet har skett under 
året, bland annat har en e-tjänst för förhandsbesked tagits fram. För att stärka 
resultatet behöver samarbetet med polismyndigheten kring ärenden utvecklas. 
  
Pågående utvecklingsarbete både avseende hanteringar av avvikelser och 
felanmälningar och det stärkta samarbetet med kontaktcenter bedöms ha lett till 
att indikatorvärdet för hur invånarna upplever enkelheten i kontakt med 
kontaktcenter uppnås. 

Ekonomi 
Nämndens nettokostnad för skattefinansierad verksamhet uppgår till 258,4 mnkr, 
vilket motsvarar 6 % av kommunens totala budgeterade nettokostnad. 
  
Nämndernas andel av kommunens nettokostnader och fördelning av 
bruttokostnad per verksamhet 2023. 
  

 
  
Fördelningen av nämndens nettokostnader uppdelat på taxefinansierad och 
skattefinansierad del framgår av nedanstående tabell. 
  

Stadsbyggnadsnämnden Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Skattefinansierad verksamhet -258,4 -263,3 4,9 2 % -237,8 

Taxefinansierad verksamhet -17,5 -6,5 -11,0  -4,0 

Nettokostnader -275,9 -269,8 -6,1  -241,8 
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De skattefinansierade verksamheterna redovisar en positiv avvikelse med        
4,9 mnkr vilket motsvarar 2 % av budgeterad nettokostnad. Avvikelsen beror 
främst på lägre kostnader inom verksamheten gator och vägar och verksamheten 
parker samt lägre intäkter inom verksamheten fysisk planering. 
  
De taxefinansierade verksamheterna redovisar en negativ avvikelse med       
11,0 mnkr. Avvikelsen beror främst på lägre intäkter och högre kostnader inom 
verksamheten vatten/avlopp. För verksamheterna vatten/avlopp och avfall ska 
brukarna bära verksamhetens kostnad. Eventuella över- eller underskott förs 
över till kommande år och påverkar kommande års taxa. Ackumulerat underskott 
för vatten och avlopp inklusive 2023 års redovisade utfall uppgår till minus      
17,7 mnkr. Ackumulerat överskott för avfall inklusive 2023 års redovisade utfall 
uppgår till 4,8 mnkr. 

Nettokostnader per verksamhet 
Skattefinansierad verksamhet 
Till de skattefinansierade verksamheterna (som till viss del är finansierade med 
avgifter) hör fysisk planering, gator och vägar, parker och miljö. De 
skattefinansierade verksamheterna redovisar en positiv avvikelse på 4,9 mnkr. 
  

Skattefinansierad verksamhet Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Fysisk planering -40,7 -37,5 -3,2 9 % -39,0 

Gator och vägar -156,8 -164,5 7,7 5 % -144,3 

Parker -53,6 -55,8 2,2 4 % -51,1 

Miljö -7,3 -5,5 -1,8 32 % -3,4 

Nettokostnader -258,4 -263,3 4,9 2 % -237,8 

Fysisk planering 
Budgeten för verksamheten fysisk planering utgörs främst av kostnader för plan, 
bygglov, mark och exploatering samt geodata. Verksamheten redovisar en 
negativ avvikelse mot budget på 3,2 mnkr, främst på grund av lägre 
bygglovsintäkter. 
  

Fysisk planering Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Intäkter 27,0 32,8 -5,8 18 % 23,9 

Kostnader -67,7 -70,3 2,6 4 % -62,9 

Nettokostnader -40,7 -37,5 -3,2 9 % -39,0 

Gator och vägar 
Budgeten för verksamheten gator och vägar utgörs till hälften av kapitalkostnader 
(avskrivningar och ränta) på gjorda investeringar. Övriga större kostnader avser 
drift och underhåll av vägar, snöröjning och gatubelysning. Verksamheten 
redovisar en positiv avvikelse på 7,7 mnkr som utgörs av högre intäkter, lägre 
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lönekostnader och lägre kapitalkostnader än budgeterat. Vidare påverkas utfallet 
av att en budgeterad kostnad för sanering om 3,5 mnkr flyttats till verksamheten 
miljö. 
  

Gator och vägar Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Intäkter 9,4 5,4 4,0 74 % 6,3 

Kostnader -166,2 -169,9 3,7 2 % -150,6 

Nettokostnader -156,8 -164,5 7,7 5 % -144,3 

Park och stadsmiljö 
Budgeten för verksamheten parker utgörs av kostnader för underhåll av parker, 
lekplatser, underhåll av naturparker samt skötsel av kommunens planteringar. En 
tredjedel av verksamhetens budget utgörs av kapitalkostnader (avskrivningar och 
ränta) på tidigare gjorda investeringar. Verksamheten redovisar en positiv 
avvikelse på 2,2 mnkr som utgörs av högre intäkter och lägre kapitalkostnader än 
budgeterat. 
  

Park och stadsmiljö Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Intäkter 1,1 0,4 0,7 181 % 1,5 

Kostnader -54,7 -56,2 1,5 3 % -52,6 

Nettokostnader -53,6 -55,8 2,2 4 % -51,1 

Miljö 
Budgeten för verksamheten miljö omfattar miljöfrågor i samhällsplaneringen 
enligt bland annat miljöbalken och angränsande lagstiftning. Tillsynsansvaret 
ligger under Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd. Verksamheten 
redovisar en negativ avvikelse på 1,8 mnkr som främst utgörs av lägre 
lönekostnader samt en omklassificering av kostnader för sanering mellan 
verksamheterna gator och vägar och miljö. 
  

Miljö Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Intäkter 0,4 0,0 0,4  0,7 

Kostnader -7,6 -5,5 -2,1 39 % -4,1 

Nettokostnader -7,3 -5,5 -1,8 32 % -3,4 
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Taxefinansierad verksamhet 
Till de taxefinansierade verksamheterna hör småbåtshamnar, vatten/avlopp och 
avfall. De taxefinansierade verksamheterna redovisar en negativ avvikelse på 
11,0 mnkr. 
  

Taxefinansierad verksamhet Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr  2022 

Småbåtshamnar 0,1 0,0 0,1  0,0 

Vatten och avlopp -19,3 -8,0 -11,3  -8,9 

Avfall 1,7 1,5 0,2  4,9 

Nettokostnader -17,5 -6,5 -11,0  -4,0 

Småbåtshamnar 
Budgeten för verksamheten småbåtshamnar omfattar arrendeavgift för 
Näsbyvikens båtsällskap och Viggbyholms båtklubb samt kapitalkostnader för 
gjorda investeringar i anläggningarna. Verksamheten redovisar ett utfall i nivå 
med budget. 
  

Småbåtshamnar Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Intäkter 3,3 3,2 0,1 3 % 3,0 

Kostnader -3,2 -3,2 0,0 1 % -3,0 

Nettokostnader 0,1 0,0 0,1  0,0 

Vatten och avlopp 
Budgeten för verksamheten vatten och avlopp utgörs till största delen av 
kostnader för inköp av vatten och vidarehantering av spillvatten. Budgeten ska 
även täcka kapitalkostnader på tidigare gjorda investeringar samt drift och 
underhåll av vatten-, dagvatten- och spillvattenledningar. 
Verksamheten redovisar ett negativt utfall med 19,3 mnkr vilket är 11,3 mnkr 
sämre än budget. Avvikelsen beror främst på högre driftskostnader och 
kapitalkostnader samt högre avgifter till Käppala och Norrvatten än budgeterat. 
Verksamheten är avgiftsfinansierad och abonnenterna ska bära verksamhetens 
kostnader. Eventuella över- eller underskott förs över till kommande år och 
påverkar kommande års taxa. Ackumulerat underskott för vatten och avlopp 
inklusive 2023 års redovisade utfall uppgår till minus 17,7 mnkr. 
  

VA Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Intäkter 124,0 127,4 -3,5 3 % 113,6 

Kostnader -143,3 -135,4 -7,9 6 % -122,5 

Nettokostnader -19,3 -8,0 -11,3  -8,9 
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Avfallshantering 
Budgeten för verksamheten avfall avser kommunens intäkter och kostnader för 
hämtning av mat- och restavfall, återvinningscentral, hämtning av grovsopor, 
trädgårdsavfall, el- och elektronikavfall samt farligt avfall. Verksamheten 
redovisar ett positivt utfall på 1,7 mnkr, vilket är 0,2 mnkr bättre än budget. 
Eventuella över- eller underskott förs över till kommande år och påverkar 
kommande års taxa. Ackumulerat överskott för avfall inklusive 2023 års 
redovisade utfall uppgår till 4,8 mnkr. 
  

Avfall Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Intäkter 67,0 69,7 -2,7 4 % 66,7 

Kostnader -65,3 -68,2 2,9 4 % -61,8 

Nettokostnader 1,7 1,5 0,2  4,9 

Investeringar 
Årets investeringar uppgår till 354,2 mnkr vilket innebär lägre utgifter än budget 
med 61,4 mnkr. Avvikelsen beror främst på tidsförskjutningar av projekt inom 
befintlig miljö och nya utbyggnadsområden. 
  
Nedan redovisas en sammanställning av nämndens investeringar. 
  

Investeringar Utfall Budget Avvikelse 

(mnkr) 2023 2023 2023 

Befintlig miljö 167,6 261,3 93,7 

Nya utbyggnadsområden 96,5 192,7 96,2 

Årliga anslag 90,0 101,8 11,8 

Justering**  -140,2 -140,2 

Summa investeringar 354,2 415,6 61,4 

Budget 2023 har minskats med 5,0 mnkr genom ombudgetering. 
* Justering är en uppskattad risk för tidsförskjutningar och andra osäkerhetsfaktorer som finns i alla projekt. 
Justeringen görs på totalnivå eftersom det inte går att förutse hur respektive projekt kommer att påverkas av 
tidsförskjutningar. I takt med att tidsförskjutningar sker i projekten minskas justeringsbeloppet. 

  
Nedan redovisas en sammanställning av stadsbyggnadsnämndens investeringar. 
Större avvikelser jämfört med budget kommenteras. Information om vad varje 
projekt avser framgår av verksamhetsplanen 2023 som beslutades i 
kommunfullmäktige den 28 november 2022. 
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Investeringar i befintlig miljö 
Årets investeringar uppgår till 167,6 mnkr vilket innebär lägre utgifter än budget 
med 93,7 mnkr. Avvikelsen beror främst på tidsförskjutningar i VA-investeringar, 
Täby IP och Täbyvägen. 
  

Befintlig miljö Utfall Budget Avvikelse Ack. 
utfall Prognos Budget Prognos-

avvikelse 

(mnkr) 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Biblioteksgången 0,8 3,5 2,7 6,2 55,0 50,0 -5,0 

Cykelplan inkl. utbyggnad 7,0 7,0 0,0 93,9 102,8 177,5 74,7 

Gång- och cykeltunnel 
Bergtorpsvägen 42,8 48,8 6,0 72,0 78,0 78,0 0,0 

Hägernäsdammen 28,6 34,0 5,4 28,7 31,4 34,0 2,6 

Karby gård utredning GC-väg 0,0 0,8 0,8 0,0 0,0 0,8 0,8 

Kapacitetsförstärkningar VA 13,6 25,3 11,7 37,5 370,0 370,0 0,0 

Klockstapelparken 0,1 0,5 0,4 5,1 6,0 6,0 0,0 

Nya bryggor pendelbåtstrafik 0,0 1,5 1,5 0,0 6,5 26,5 20,0 

Ombyggnad väg och gata 7,5 7,5 0,0 15,0 30,0 36,5 6,5 

Prästgårdsdammen 18,9 27,1 8,2 21,7 22,9 30,0 7,1 

Påslag Ellagårdsvägen VA 14,8 40,0 25,2 18,6 65,0 52,0 -13,0 

Roslagsbanans 
dubbelspårsutbyggnad etapp 2 0,4 1,0 0,6 382,9 394,0 472,0 78,0 

Rönningesjön strandpromenad 3,3 4,2 0,9 4,1 5,0 5,0 0,0 

Skålhamra kvighage 0,0 0,3 0,3 0,0 0,8 0,8 0,0 

Täby IP, infart och parkering 13,1 33,3 20,2 19,8 30,0 40,0 10,0 

Täby torg upprustning 15,7 16,4 0,7 18,4 20,0 20,0 0,0 

Täbyvägen 0,8 9,4 8,6 2,5 11,0 11,0 0,0 

Vikingavägen 0,4 0,7 0,3 0,4 28,0 28,0 0,0 

Summa investeringar 167,6 261,3 93,7     

Biblioteksgången redovisar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på 
tidsförskjutningar. Projektet prognostiserar en negativ avvikelse mot total budget, 
vilket beror på indexjusteringar och en utökning av total budget har beslutats i 
verksamhetsplan 2024. 
  
Cykelplan inkl. utbyggnad redovisar en positiv avvikelse mot total budget. 
Avvikelsen beror på att projektet avslutas 2024 och ersätts av ett nytt projekt 
"Genomförande cykelplan". 
  
Gång- och cykeltunnel Bergtorpsvägen redovisar en avvikelse mot årsbudget 
vilket beror på att slutreglering av projektet kvarstår till 2024. Mot total budget 
prognostiseras ingen avvikelse. 
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Hägernäsdammen redovisar en avvikelse mot årsbudget och mot total budget 
prognostiseras en positiv avvikelse. Projektet går mot färdigställande och 
budgeterade riskkostnader prognostiseras att inte behöva nyttjas. Projektet har 
även fått vissa positiva synergier av att entreprenören anlagt två dammar 
samtidigt i kommunen, vilket bidragit till lägre utgifter. 
  
Kapacitetsförstärkningar VA redovisar en avvikelse mot årsbudget, vilket beror på 
omdisponering av arbetsmoment som inneburit att utgifter omfördelats mellan 
åren. Projektet prognosticerar ingen avvikelse mot total budget. 
  
Nya bryggor för pendelbåtstrafik inväntar en avsiktsförklaring med Region 
Stockholm innan projektet påbörjas. Ny bedömning visar att endast smärre 
investeringar behövs för att pendelbåtens angöring ska kunna ske vid befintliga 
brygglägen. Budgeten har därför minskats i verksamhetsplan 2024. 
  
Ombyggnad väg och gata prognostiserar en positiv avvikelse mot total budget. 
Avvikelsen beror på att projektet tidigarelagts och budgeten har därför 
indexreglerats ned i verksamhetsplan 2024. 
  
Prästgårdsdammen redovisar en positiv avvikelse mot årsbudget och total 
budget. Projektet går mot färdigställande och budgeterade riskkostnader 
prognostiseras att inte behöva nyttjas. Projektet har även fått vissa positiva 
synergier av att entreprenören anlagt två dammar samtidigt i kommunen, vilket 
bidragit till lägre utgifter. 
  
Påslag Ellagårdsvägen VA redovisar en avvikelse mot årsbudget och 
prognosticerar en negativ avvikelse mot total budget. Avvikelsen beror på att ett 
antal tekniska förutsättningar har förändrats vilket föranlett förseningar och att 
total prognos överskrider budget. Avvikelsen avses hanteras genom att 
ianspråkta delar av stadsbyggnadsnämndens investeringsreserv som finns med i 
verksamhetsplan 2024. 
  
Roslagsbanans dubbelspårsutbyggnad etapp 2 redovisar en avvikelse mot 
årsbudget och prognostiserar en positiv avvikelse mot total budget. Avvikelsen 
beror på att en del av riskerna har kunnat elimineras i takt med att projektet går 
mot färdigställande. 
   
Täby IP infart och parkering redovisar en avvikelse mot årsbudget. Mot total 
budget prognostiseras en positiv avvikelse då budgeterade riskkostnader för 
bland annat grundvatten inte behövt nyttjas. 
  
Täby torg redovisar en avvikelse mot årsbudget på grund av att isbana och 
aktivitetsyta färdigställs först i början av 2024. Projektet prognostiserar ingen 
avvikelse mot total budget. 
  
Täbyvägen redovisar en avvikelse mot årsbudget på grund av att 
projekteringsarbetet har varit mer omfattande och tidskrävande än beräknat vilket 
medfört tidsförskjutningar. Mot total budget prognostiseras ingen avvikelse. 
Projektet beräknas att färdigställas under 2024. 
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Investeringar i nya utbyggnadsområden 
Årets investeringar i nya utbyggnadsområden uppgår till 96,5 mnkr vilket innebär 
lägre utgifter än budget med 96,2 mnkr. Avvikelsen beror främst på 
tidsförskjutningar. 
  

  Utfall Budget Avvikelse Ack. 
utfall Prognos Budget Prognos-

avvikelse 

(mnkr) 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Arninge centrum 2,5 9,0 6,5 35,9 61,4 68,8 7,4 

Arninge centrum VA 5,6 10,0 4,4 7,0 48,6 41,2 -7,4 

Arninge station 1,2 4,0 2,8 228,0 236,0 236,2 0,2 

Arninge station VA 0,0 0,4 0,4 43,7 64,0 63,8 -0,2 

Hägerneholm 1,4 4,7 3,3 102,3 106,0 113,0 7,0 

Hägerneholm VA 0,0 0,0 0,0 17,0 17,0 17,0 0,0 

Näsbypark 73:40 m fl. 0,1 4,0 3,9 0,1 11,5 9,0 -2,5 

Näsby Slottsområdet 6,1 19,8 13,7 88,2 124,0 125,1 1,1 

Näsby Slottsområdet VA -0,9 0,0 0,9 35,2 36,0 34,9 -1,1 

Roslags-Näsby 30,1 63,0 32,9 301,9 558,8 558,8 0,0 

Roslags-Näsby VA 0,0 0,0 0,0 47,9 48,2 48,2 0,0 

Strömmingen 3,3 8,8 5,5 3,4 28,0 23,0 -5,0 

Tornugglan 1,0 1,6 0,6 1,5 3,5 4,0 0,5 

Täby park område 1 och 2 25,4 33,9 8,5 216,9 251,4 234,9 -16,5 

Täby park område 1 och 2 VA 9,1 12,4 3,3 140,4 143,7 143,6 -0,1 

Täby park område 5 5,6 9,1 3,5 7,6 95,0 84,1 -10,9 

Täby park område 5 VA 0,8 0,6 -0,2 0,8 6,1 11,0 4,9 

Täby park övergripande 3,9 9,4 5,5 17,5 272,0 362,3 90,3 

Viggbyholm 74:2 1,2 1,7 0,5 19,6 27,4 30,5 3,1 

Viggbyholm 74:2 VA 0,0 0,0 0,0 4,8 4,8 4,8 0,0 

Ullnabacken 0,2 0,3 0,1 0,2 30,0 0,0 -30,0 

Summa investeringar 96,5 192,7 96,2     

Arninge centrum redovisar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på 
tidsförskjutningar då riskanalys visar på att ytterligare utredningar behöver göras. 
Ingen avvikelse prognostiseras mot total budget. Prognosen innehåller en 
omfördelning mellan VA och övrigt. 
  
Arninge station redovisar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på 
tidsförskjutningar. Ingen avvikelse prognostiseras mot total budget. Prognosen 
innehåller en omfördelning mellan VA och övrigt. 
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Hägerneholm redovisar en avvikelse mot årsbudget och prognostiserar en positiv 
avvikelse mot total budget. Avvikelsen beror på att en del av riskerna har kunnat 
elimineras i takt med att projektet går mot färdigställande. 
  
Näsbypark 73:40 m fl. redovisar en avvikelse mot årsbudget som beror på 
tidsförskjutningar i upphandling av entreprenad gällande 
skyfallsåtgärder/dagvattenhantering. Mot total budget prognostiseras en negativ 
avvikelse och en utökning av total budget har beslutats i verksamhetsplan 2024. 
  
Näsby slott redovisar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på senarelagd 
entreprenadstart för parken. Projektet prognostiserar ingen avvikelse mot total 
budget. Prognosen innehåller en omfördelning mellan VA och övrigt. 
  
Roslags-Näsby redovisar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på förändrade 
förutsättningar till följd av förändrad produktionstakt inom kvartersmark. Projektet 
arbetar kontinuerligt med kostnadsbesparingar för att motverka fördyringar på 
grund av förändrad produktionstakt. Total prognos följer budget. 
  
Strömmingen prognostiserar en avvikelse mot årsbudget som beror på 
tidsförskjutningar i projektering av allmän plats. Mot total budget prognostiseras 
en negativ avvikelse och en utökning av total budget har beslutats i 
verksamhetsplan 2024. Ökade kostnader bekostas av exploatören. 
  
Täby park område 1 och 2 redovisar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på 
tidsförskjutningar hos externa byggherrar och därmed förskjuts kostnader till 
2024 eller senare. Projektet prognostiserar en negativ avvikelse mot total budget, 
vilket främst beror på en omfördelning mellan det övergripande projektet och 
område 1 och 2. Budgetmedel på 10,4 mnkr har omfördelats i samband med 
verksamhetsplan 2024. Kvarvarande avvikelse beror på tidsförskjutningar och 
indexjusteringar på grund av det allmänna omvärldsläget. Den eventuella 
avvikelsen avses hanteras genom att ianspråkta delar av 
stadsbyggnadsnämndens investeringsreserv som finns med i verksamhetsplan 
2024. 
  
Täby park område 1 och 2 VA redovisar en avvikelse mot årsbudget vilket beror 
på tidsförskjutningar hos externa byggherrar, försenade leveranser av 
komponenter på grund av allmänna omvärldsläget samt att del av planerade 
åtgärder genomförs något senare. Total prognos följer budget. 
  
Täby park område 5 redovisar en avvikelse mot årsbudget på grund av 
tidsförskjutningar och projektändringar hos exploatörerna vilket förskjutit 
pågående detaljprojektering. Projektet prognostiserar en negativ avvikelse mot 
total budget, vilket främst beror på en omfördelning mellan VA och övrigt samt 
tidsförskjutningar hos externa byggherrar vilket lett till indexjusteringar. Den 
eventuella avvikelsen avses hanteras genom att ianspråkta delar av 
stadsbyggnadsnämndens investeringsreserv som finns med i verksamhetsplan 
2024. 
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Täby park område 5 VA prognostiserar en positiv avvikelse mot total budget, 
vilket beror på en omfördelning mellan VA och övrigt. 
  
Täby park övergripande redovisar en positiv avvikelse, vilket beror på 
omklassificering av tidigare års investeringsutgifter till driftkostnader. Kvarstående 
investeringsutgifter, vilket främst avser projektövergripande byggherrekostnader, 
på detta projekt kommer från och med verksamhetsplan 2024 omfördelas till 
respektive pågående områdesprojekt. 
  
Ullnabacken har tillkommit i årets investeringsbudget i samband med 
ombudgeteringsärendet där projektet tidigarelades på grund av att förberedande 
utredningar ska göras. Projektet avser utbyggnad av allmänna anläggningar. 
Projektbudget finns med i verksamhetsplan 2024 med en total budget på        
30,0 mnkr. 

Årliga anslag 
Årets investeringar inom gruppen årliga anslag uppgår till 90,0 mnkr vilket 
innebär lägre utgifter än budget med 11,8 mnkr. Avvikelsen beror främst på 
tidsförskjutningar. 
  

Årliga anslag Utfall Budget Avvikelse  

(mnkr) 2023 2023 2023  

Belysning 10,2 11,0 0,8  

Inventarier SBN 0,6 0,8 0,2  

Investeringar Avfall 3,4 5,9 2,5  

Kapacitetsförstärkning VA övrigt 1,4 5,0 3,6  

Mindre projekt i befintlig miljö 5,1 5,2 0,1  

Reinvestering gata, brounderhåll 28,9 29,0 0,1  

Reinvesteringar VA 15,3 18,0 2,7  

Stadsmiljö, lek och aktivitet 4,2 5,0 0,8  

Tillgänglighet 2,6 2,6 0,0  

Trafik och framkomlighet 17,6 18,3 0,7  

Trygghetsanslag 0,7 1,0 0,3  

Summa investeringar 90,0 101,8 11,8  

Investeringar avfall redovisar en avvikelse mot årsbudget på grund av att en del 
av kärlen för digital tömningsregistrering kommer att placeras ut först under 2024. 
  
Kapacitetsförstärkning VA och reinvesteringar VA redovisar en avvikelse mot 
årsbudget som beror på tidsförskjutningar. 
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Bilagor 

Alliansuppdrag 2023-2025 
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